
 
 

1 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

RESOLUCIÓN N° 16 J.C. 
PARANÁ, 17 de Abril 2023 

 
VISTO: 

 
Los Listados Definitivos de Suplencias de Ascenso del Departamento SAN SALVADOR 

del Concurso Ordinario Nº 188, convocado por Resolución N° 4425/18 CGE  y ampliatorias Nº 4718/18 

CGE, Nº 1957/22 CGE y Nº 2199/22 CGE; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que se han detectado omisiones en el Listado  Definitivo de docentes que registraron en 
tiempo y forma sus respectivas  inscripciones; 

 
Que en el periodo reglamentario de revisión de los Listados Definitivos se han rectificado 

evaluaciones; 
 
Que es necesario incluir, modificar  y/o actualizar  el Orden de Mérito del Listado 

Definitivo de concursantes; 
 
Que la normativa concursal vigente prevé modificaciones de los Listados Definitivos  a 

través de Resolución de Jurado de Concursos; 
 
Que todas las acciones de revisión y actualización  se orientan  a garantizar igualdad y 

equidad a los docentes concursantes; 
 

POR ELLO: 
 

JURADO DE CONCURSOS 
 

R E S U E L V E: 
 

 
ARTÍCULO 1º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente RICHARD, María 
Celeste DNI Nº 30.565.631 – con 93,94 puntos en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Oposición especifica con 93,94 puntos 

 Secretario de Unidad Educativa 1ra Cat. 
 Secretario de Unidad Educativa 2da Cat. 

 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Oposición No especifica con 93,94 puntos 

 Vicedirector de Unidad Educativa 1ra Cat. 
 Vicedirector de Unidad Educativa 2da Cat. 

 

 
ARTÍCULO  2º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente EGEL, Rita Daniela 
DNI Nº 21.495.120– con 155,18 puntos en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Oposición No Especifica con 155,18 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Director de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

 



 
 

2 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

ARTÍCULO 3º: Excluir e Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente, LOZANO, 
Iris Silvina DNI Nº 24.897.029  – con 88,50 puntos en los siguientes cargos: 
 
EXCLUIR SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Sistema de Oposición Específico Vigente 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 
INCLUIR SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente sin Sistema de Oposición Específico Vigente 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 
EXCLUIR SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Sistema de Oposición No Específico 
Vigente 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 
INCLUIR SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente sin Sistema de Oposición No Específico 
Vigente 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

 
ARTÍCULO 4°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente  LEGRAS 
Silvia Ester - DNI Nº 22.761.335  pasando de 147,04 a 148,04 puntos, en el siguiente cargo: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - pasa de 147,04 a 148,04 puntos 

 Director de Esc. J.S. c/pers. y grado a cargo 4ta Cat.  
 

 
ARTÍCULO 5°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente NUÑEZ, Mónica Analía 
- DNI Nº 23.658.769  - con 123,86 puntos, en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - con 123,86 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. (Con Oposición No Específica) 
 Director de Esc. J.S. 2da Cat. (Con Oposición No Específica) 
 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. (Con Oposición No Específica) 

 

 
ARTÍCULO 6°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al docente VITTOR 
Pablo José Alberto - DNI Nº 26.996.704 pasando de 115,25 a 134,50 puntos, en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - Sin Oposición - pasa de 115,25 a 134,50 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Director de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. 
 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 
 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

 



 
 

3 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

ARTÍCULO 7°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente SACKS, Sandra Mabel - 
DNI Nº 23.539.018, con 149,70 puntos, en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - Con Oposición No Específica - con 149,70 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Director de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

 
ARTÍCULO 8º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente PAVICICH, Noelia 
Jorgelina - DNI Nº 35.751.161 con 80,82 puntos, en el siguiente cargo: 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Listado Prioritario - Título Docente con 80,82 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 
 

 
ARTÍCULO 9º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente CORNALO, Diana DNI 
Nº 22.023.925– con 139,43 puntos en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Sin Oposición con 139,43 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 
 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

 
ARTÍCULO 10º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente ROMERO, Luz 
Mariela DNI Nº 23.144.049 – con 158,43 puntos en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – con 158,43 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Con Oposición Especifica con 158,43 puntos 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Con Oposición No Especifica con 158,43 puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

 
ARTÍCULO  11º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente SAMPIETRO, Nora 
Valeria DNI Nº 24.765.869 – con 136,60 puntos en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Con Oposición Especifica con 136,60 puntos 

 Secretario de Unidad Educativa 1ra Cat. 
 Secretario de Unidad Educativa 2da Cat. 

 

 
ARTÍCULO 12º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente QUINTANA, Emilce 
Soledad DNI Nº 30.691.020– con 92,28 puntos en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – con 92,28 puntos 



 
 

4 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Con Oposición Especifica con 92,28 puntos 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Con Oposición No Especifica con 92,28 puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

 
ARTÍCULO  13º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente BERON, María 
Soledad DNI Nº 35.445.715– con 44,38 puntos en los siguientes cargos: 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Sin Oposición con 44,38 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

 
ARTÍCULO 14º: Incluir puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente GOMEZ, 
Roxana Gisela D.N.I. Nº 23.613.272 con 153,58 puntos en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente 153,58 puntos 

 Director de Esc. J.C. 4ta Categoría. (Asp. C/Titulo Docente) 
 Director de Esc. J.C. con A.A. 4ta Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 
 Director de Esc. 4ta Categoría con Personal y Grado a Cargo. (Con Oposi. No Esp. Vigente) 
 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Categoría.(Con Oposición Especifica Vigente) 
 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Categoría. (Con Oposición Especifica Vigente) 
 Vicedirector de Esc. J.C. 2da Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 
 Vicedirector de Esc. J.C. A/A 1ra Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 
 Vicedirector de Esc. J.C. A/A 2da Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 
 Secretario de Esc. J.S. 1ra Categoría.(Con Oposición Especifica Vigente) 
 Secretario de Esc. J.S. 2da Categoría. (Con Oposición Especifica Vigente) 
 Secretario de Esc. J.S. 3ra Categoría. (Con Oposición Especifica Vigente) 
 Secretario de Esc. J.C. 1ra Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 
 Secretario de Esc. J.C. 2da Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 
 Secretario de Esc. J.C. 3ra Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 
 Secretario de Esc. J.C. A/A 1ra Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 
 Secretario de Esc. J.C. A/A 2da Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 
 Secretario de Esc. J.C. A/A 3ra Categoría. (Con Oposi. No Especifica Vigente) 

 

 
ARTÍCULO 15º: Modificar puntaje e Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 
FERNANDEZ, Silvia Alejandra - DNI Nº 20.765.869 - pasando de 192,48 a 195,48 puntos en  los 
siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente pasa de 192,48 a 195,48 puntos 

  Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Oposición Específica pasa de 192,48 a 195,48 puntos  

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 



 
 

5 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Oposición no Específica pasa 192,48 a 195,48 puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Director de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

 
ARTÍCULO 16º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente POHL, Hector Oscar 
DNI Nº 21.046.107– con 240,31 puntos en el siguiente cargo: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Oposición Específica con 240,31 puntos 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 
 

 
ARTÍCULO  17º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente PERCARA, Silvia 
Susana DNI Nº 22.246.187– con 126,68 puntos en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Oposición no Específica con 126,68 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Director de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

 
ARTÍCULO  18º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente GONZALEZ, Mónica 
Bibiana DNI Nº 23.143.408– con 177,52 puntos en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Oposición no Específica con 177,52 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. 
 Director de Esc. J.S. 2da Cat. 
 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

 
ARTÍCULO  19º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente JALUF, Natalia 
Marisol DNI Nº 28.109.562– con 76,84 puntos en el siguiente cargo: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente sin Oposición con 76,84 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 
 

 
ARTÍCULO  20º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente HERRERA, Noelia 
DNI Nº 28.832.043– con 88,34 puntos en los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente sin Oposición con 88,34 puntos 

 Director de Esc. Educación en Contexto de Privación de Libertad 
 Secretario de Educación de Jóvenes y Adultos 

 

 
ARTÍCULO 21º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente GALLO, 
Romina Vanesa – D.N.I. Nº 29.504.588 – pasando de 98,95 a 100,39 puntos en  los siguientes cargos: 
 
SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente pasa de 98,95 a 100,39 puntos (Sin Sist. Opos/Vigente) 

  Director de Esc. J.S. 4ta Categoría. 
 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Categoría 
 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Categoría 



 
 

6 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Categoría 
 Secretario de Esc. J.S. 2da Categoría 
 Secretario de Esc. J.S. 3ra Categoría 

 

 
ARTÍCULO 22º: Registrar, comunicar, remitir copia autenticada a la Dirección Departamental de Escuela 
SAN SALVADOR, notificar a los/las interesado/a/os/as y oportunamente archivar. 
 
 
 

 

 

 

 
 


	JURADO DE CONCURSOS



